*MEL habet Nicolaus, ego potius consulerem ut Saccharum loco Mellis adderetur.*

*Quædam exemplaria habent Mellis lib. iij. sed Nicolai exemplar quod ad meas manus peruenit, habet lib. iiij. Nam necesse est etiam, ut species suum conseruatium habeant.*

¶ Hoc est calidius & melius ad ea quæ dixim

diximus, resoluūt ventositates, remouet fœ-  
torem corporis, restituit pristinum colo-  
rem, & magis restaurat.

*Diacitonium è succo  
Citoniorum.*

℞. Succi Citoniorum despumati ℥ xij.  
Mellis optimi despumati  
Sacchari albisimi clarificati ana ℥ ij.

Coquantur simul ad iustam spissitudi-  
nem, deinde ab igne remotis & adhuc te-  
pentibus insperge subsequentium specie-  
rum pulueres minutissimè tritos, & per  
cribrum excussos.

℞. Cinnamomi  
Nucis Muscatæ ana ℥ iiij.  
Charyophyllorum  
Zingiberis  
Galangæ ana ℥ ij.  
Radicularum nardi Celticæ  
Piperis nigri  
Ligni aloës  
Macis  
Zedoariæ  
Cubebæ  
Cardamomi ana ℥ j.  
Confice secundum artem.

LENIT

## LENITIVA

ET SOLV-

TIVA.

\*

FLORES CASSIAE

FISTULAE

*solutivae.*

**R.** Cannas seu siliquas Cassiae ponderosas, & quae non resonant concussae, aperi eas & contentam in eis pulpam seu medullam cum laminis & seminibus suis diligenter euacua, exempta, projice super inuersum & angustum cribrum, seris equinis contextum. Cribrum deinde pone supra bullientis aquae vaporem, & auerso coclearis conuexo medullam cassiae hinc & inde ducito, ut per cribrum paulatim excernatur, & si quid excretum est, aut penetraverit, confestim subinde auferto, ne plus quam necesse est de vapore imbibat, idque tandem facito, donec quantum voles collegeris. Porro cum necessitas requirit, semper recentes exprime cassiae flores: repositae enim acescunt.

Si quis Cassiae flores siue pulpam magis solutiuam reddere volet, in bullientem aquam projiciat folia Persici aut flores Persici, & Prunellorum syluestrium, aut  
omnia

omnia hæc simul, horum enim vapor & destillata aqua soluit aluum.

¶ Mundificat sanguinem, & compescit omnem acuitatem, & sedat sitim, & propriè cum succo endiuivæ, aut Taraxaconis, in quibus aduenerit depuratio secundum artem. Et ipsa quidem mundificat stomachum, & educit choleram & phlegma, & operatur illud sine nocumento & excessu, caret enim mordicatione. Et ipsa quidem lenit pectus & guttur, & resoluit apostemata acuta in eis. Et confert calefactioni renum sumpta cum diureticis & infusione Glycyrrhizæ, & prohibet generationem lapidis in eis, & confert febribus calidis.

*Diacassia cum Manna.*

℞. Prunorum Damascenorum ℥ ij.